
 
 

Projekto  

lyginamasis 

variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSINĖS PASKATOS PIRMĄJĮ BŪSTĄ ĮSIGYJANČIOMS JAUNOMS 

ŠEIMOMS ĮSTATYMO NR. XIII-1281 7 IR 9 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.                   d. Nr.     

 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„1. Jaunų šeimų pareigos: 

1) prašyme pateikti visą ir teisingą informaciją, įrodančią jaunos šeimos teisę į finansinę 

paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms; 

2) finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms gavusios jaunos 

šeimos, norėdamos per pirmuosius 10 metų 5 metus nuo nuosavybės teisės į įsigytą būstą 

įgijimo dienos perleisti kito asmens nuosavybėn už būsto kreditą pirmajam būstui įsigyti įsigytą 

būstą, kreditavimo sutartyje nustatyta tvarka grąžinti kredito davėjui subsidiją. Jei jauna šeima 

būsto kreditą pirmajam būstui įsigyti grąžino kredito davėjui nepraėjus 10 metų 5 metams nuo 

kreditavimo sutarties sudarymo dienos, ši jauna šeima, norėdama per pirmuosius 10 metų 5 

metus nuo nuosavybės teisės į įsigytą būstą įgijimo dienos už šį būsto kreditą įsigytą būstą 

perleisti kito asmens nuosavybėn, subsidiją privalo grąžinti Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai ar jos įgaliotai institucijai socialinės apsaugos ir darbo 

ministro nustatyta tvarka. 

2. Jauna šeima, šio straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytais atvejais grąžinusi subsidiją, 

raštu kreipiasi į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją ar jos įgaliotą instituciją dėl subsidijos 

grąžinimo patvirtinimo ir dėl žymos, apribojančios nuosavybės teisės į įsigytą būstą 

perleidimą, panaikinimo Nekilnojamojo turto registre.  

3. Šio straipsnio 1 dalies nuostatos dėl gautos subsidijos grąžinimo netaikomos šiais 

atvejais: 

1) nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėmis; 

2) jeigu pasikeičia už būsto kreditą pirmajam būstui įsigyti įsigyto būsto savininkas dėl 

paveldėjimo, kai paveldi sutuoktinis, vaikai ir (ar) vaikai, kuriems nustatyta ar buvo nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba); 

3) jaunai šeimai nutraukus santuoką, jeigu nuosavybės teisė pereina vienam iš buvusių 

sutuoktinių; 

4) šeimoms, kurios nuo nuosavybės teisės į įsigytą būstą įgijimo dienos praėjus 5 

metams yra susilaukusios trijų ar daugiau vaikų ir nori po ne mažiau kaip 5 metų perleisti būstą 



kito asmens nuosavybėn todėl, kad jį pakeistų į didesnį būstą toje pačioje savivaldybėje, kai 

būstas yra per mažas pagal Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 8 straipsnio 2 

punkto b papunktyje nustatytą būsto naudingąjį plotą, tenkantį vienam šeimos nariui, 

arba pagal Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1 punkto 

reikalavimus, jei šeimoje yra minėtame punkte nurodyti asmenys. 

4. Jauna šeima turi teisę keisti kredito davėją, kuris teikia kreditus šio įstatymo 9 

straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Sutartyje dėl būsto kredito pirmajam būstui įsigyti teikimo (subsidijų finansavimo) 

tvarkos turi būti nustatytas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ar jos įgaliotos institucijos 

įsipareigojimas, iki kredito gavėjams suteikiama šio įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 4 punkte 

nustatyto dydžio subsidija, bet ne trumpiau kaip 10 metų 5 metus nuo nuosavybės teisės į 

įsigytą būstą įgijimo dienos, kredito davėjui mokėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytą užmokestį už sutartyje dėl būsto kredito pirmajam būstui įsigyti teikimo (subsidijų 

finansavimo) tvarkos nustatytų įsipareigojimų vykdymą. Šis užmokestis kredito davėjui negali 

būti mokamas ilgiau kaip iki kreditavimo sutarties įvykdymo arba kreditavimo sutarties 

pasibaigimo kitu būdu dienos.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Lietuvos Respublikos Prezidentas 

 

Teikia: Seimo narė  

Laima Nagienė 

 


